
Dz-07.0021.1.9.2020 

Uchwała nr 43/2020 

Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

z dnia 14 kwietnia 2020 roku 

w sprawie opinii dotyczącej zaktualizowanej koncepcji miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru „Zakamycze” (pismo znak: BP-02-3.6721. 

382.185.2020.JCI z 16.03.2020)  

Na podstawie § 3 pkt 4 lit. a uchwały Nr XCIX/1501/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 2014 r. 

w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy VII Zwierzyniec w Krakowie (t. j. Dz. U. Woj. Mał. 

z 2019 r. poz. 5469) oraz w związku z Uchwałą nr XIV/160/2019 Rady Dzielnicy VII Zwierzyniec z dnia 

17 grudnia 2019 r. w sprawie upoważnienia Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec do wydawania opinii 

i występowania z wnioskami, o których mowa w § 3 pkt 3 i 4 Statutu Dzielnicy VII na okres od 1 stycznia 

do 31 grudnia 2020 r., Zarząd Dzielnicy VII Zwierzyniec uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W związku z trwającą procedurą sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru „Zakamycze”, opiniuje się pozytywnie zaktualizowaną koncepcję 

planu, zgłaszając następujące uwagi: 

1) dla terenów oznaczonych na planie jako: ZNr.1, ZNr.2, ZNr.3, ZNr.4, ZNr.5, ZNr.6, 

ZNr.7 - należy zmienić oznaczenie na Tereny rolnicze (od R.1 do R.7), 

2) dla terenów oznaczonych na planie jako ZNzl.3 – należy zmienić przeznaczenie na 

Tereny rolne (R), 

3) dla terenów oznaczonych jako ZNp.9 – należy zmienić oznaczenie na Tereny rolnicze 

(R), 

4) dla dróg: KDX.1, KDX.2, KDX.3, KDX.4, KDX.6, KDX.8 - należy zmienić 

przeznaczenie na KDD z odpowiednią cyfrą, 

5) należy zrezygnować z wyznaczenia dróg: KDX.5 i KDX.7, 

6) należy przedłużyć drogę KDW.6 aż do granicy planu: końca obszaru ZNzl.3 od strony 

zachodniej i, docelowo, dalej aż do kolejnego obszaru, 

7) należy oznaczyć na planie drogę Pod Sowińcem (boczna ul. Zakamycze) jako drogę 

dojazdową, 

8) należy oznaczyć na planie istniejącą niezaznaczoną drogę jako drogę klasy KDD; 

przebieg drogi: boczna od KDZ.3, przez obszar U.8, i zakręcająca w kierunku 

wschodnim aż do drogi KDX.2 wzdłuż styku obszarów U.5 i ZNr.2,  

9) należy zrezygnować z oznaczenia wszelkich form zieleni z dopiskiem „w parku 

krajobrazowym”(ZNp, ZNL, ZNzl, ZNr, ZNf, ZPb) i zamienić te oznaczenia 

w zależności od potrzeb na: ZPb, ZPz, ZPw, ZN, ZNzl, Zzl, 

10) w obszarze U.4 na działce gminnej nr 226/1, obr. 52 Krowodrza, należy wyznaczyć teren 

zieleni urządzonej. 

 

§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 



 

Uzasadnienie: 

Ad § 1 pkt 1) 

Tereny te są od zawsze polami uprawnymi, które stopniowo są zabudowywane przez mieszkańców 

domami jednorodzinnymi. W zdecydowanej większości (około 90% powierzchni) są to działki 

prywatne. Mieszkańcy już parokrotnie wypowiadali się zdecydowanie, że nie życzą sobie robienia 

parku krajobrazowego na ich działkach i docelowo dążą do tego, aby te działki były przeznaczone pod 

zabudowę jednorodzinną. Oznaczenie tych działek jako Zieleń w parku krajobrazowym 

z przeznaczeniem pod działki rolne, a nie Tereny rolnicze (R.) spotka się z falą protestów 

mieszkańców, o czym można się było przekonać w 2018 r. przy okazji próby uchwalenia planów 

terenów zielonych dla miasta Krakowa. Jedynym akceptowalnym przez mieszkańców, zgodnym ze 

Studium, oznaczeniem tych terenów jest oznaczenie ich jako Tereny rolne ( R.). 

Ad § 1 pkt 2) 

Tereny te są od zawsze polami ornymi uprawnymi. W całości znajdują się w rękach prywatnych 

i mieszkańcy nie zgodzą się na inne przeznaczenie niż zabudowa jednorodzinna (niezgodna 

z obowiązującym dla tych terenów Studium) lub zgodne ze Studium na tę chwilę Tereny rolne (R.) . 

Ad § 1 pkt 3) 

Uzasadnienie jak w pkt 2. 

Ad § 1 pkt 4) 

W chwili obecnej drogi te funkcjonują jako gruntowe drogi dojazdowe do działek rolnych lub posesji, 

z których korzysta ogół mieszkańców. Zmiana kategorii tych dróg pozbawi mieszkańców możliwości 

dojazdu do swoich działek. 

Ad § 1 pkt 5) 

Budowa wymienionych dróg ze względu na bardzo trudne, górzyste ukształtowanie terenu, 

w przyszłości wygeneruje wielkie koszty realizacji inwestycji. Drogi KDX.5 i KDX.7 nigdy nie 

istniały, nawet zwyczajowo i są to nowo powstałe niepotrzebne inicjatywy nie pokrywające się z 

rzeczywistym zapotrzebowaniem. 

Ad § 1 pkt 6) 

Jest to istniejąca przejezdna gruntowa droga dojazdowa dochodząca aż do miejscowości Kryspinów 

Ad § 1 pkt 7) 

Jest to droga dojazdowa do posesji oraz do działek rolnych. 

Ad § 1 pkt 8) 

Jest to istniejąca przejezdna droga dojazdowa do działek. 

Ad § 1 pkt 9) 

Mieszkańcy osiedli Olszanica i Zakamycze w większości nie wyrażają zgody na ujęcie tych terenów 

jako Park Krajobrazowy. 

 

 

Przewodniczący 

Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec 

 

  Szczęsny Filipiak 


